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Kundmachung des Bundesministers fiir Finanzen iiber die Neufestsetzung von
Zollwertkursen zum 1. Mai 2016

Aufgrund des & 50 des Zollrechts-Durchfiihrungsgesetzes, BGBI. Nr. 659/1994 idF BGBI. I Nr.
163/2015, des § 5 Abs. 5 und des § 20 Abs. 6 des Umsatzsteuergesetzes 1994, BGBI. Nr.
663/1994, des § 5 Abs. 6 des Versicherungssteuergesetzes 1953, BGBI. Nr. 133/1953, sowie
des § 3 Abs. 3 des Feuerschutzsteuergesetzes 1952, BGBI. Nr. 198/1952, in der jeweils

geltenden Fassung werden zum Stichtag 1. Mai 2016 folgende Umrechnungskurse zur

Ermittlung des Zollwertes sowie zur Berechnung der Umsatzsteuer (Einfuhrumsatzsteuer),

der Versicherungssteuer, der Feuerschutzsteuer und von in auslandischer Wahrung

ausgedriickten Versicherungspramien flir nachstehende auslandische Wahrungen

festgesetzt:

ISO-Code Wahrung Gegenwert fiir je 1 €
AUD Australischer Dollar 1,4556
BGN Lew 1,9558
BRL Brasilianischer Real 4,0362
CAD Kanadischer Dollar 1,4421
CHF Schweizer Franken 1,0939
CNY Chinesischer Renminbi Yuan 7,3578
CzZK Tschechische Krone 27,0210

© Bundesministerium fiir Finanzen

1von2



DKK
GBP
HKD
HRK
HUF
IDR
ILS
INR
ISK
IPY
KRW
MXN
MYR
NOK
NZD
PHP
PLN
RON
RUB
SEK
SGD
THB
TRY
uSsD
ZAR
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Danische Krone
Pfund Sterling
Hongkong-Dollar
Kroatischer Kuna
Forint

Indonesische Rupiah
Neuer Schekel
Indische Rupie
Islandische Krone
Yen

Won

Mexikanischer Peso
Malaysischer Ringgit
Norwegische Krone
Neuseeland-Dollar
Philippinischer Peso
Zloty

Neue Rumanische Leu
Russischer Rubel
Schwedische Krone
Singapur-Dollar
Thaildndischer Baht
Turkische Lira
US-Dollar

Rand
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7,4430
0,7910
8,8272
7,5023
309,0500
14.973,6200
4,2766
75,3270
140,4300
124,2000
1.285,0400
19,7060
4,3950
9,2336
1,6231
52,6260
4,2875
4,4827
74,6465
9,1643
1,5246
39,6560
3,2011
1,1379
16,1623
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